
52 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 30 dicembre 2022 so47

22_SO47_1_DPR_171_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 22 dicembre 2022, n. 
0171/Pres.

di Parco comunale del Carso monfalconese, in Comune di Mon-
falcone).

IL PRESIDENTE

VISTO il proprio decreto del 23 settembre 2022, n. 0116/Pres. di approvazione della Variante 1 al pro-
getto di Parco comunale del Carso monfalconese, in Comune di Monfalcone, in conformità ai seguenti 

Giugno 2022 

Carso monfalconese. Giugno 2022;
CONSIDERATO -

RITENUTO,

RITENUTO di far salvo quant’altro disposto con DPReg 116/2022; 
VISTA

VISTA la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento am-

VISTO -
-

VISTO

VISTO l’articolo 14, comma 1, lettera u), della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17 (Determinazione 
della forma di governo della Regione Friuli Venezia Giulia e del sistema elettorale regionale, ai sensi 
dell’articolo 12 dello Statuto di autonomia);

RI

RITE

RITENU

rso 
CONSIDER

monfalco

une di Mon
 di approv

fa

Comu

re 2e 2022



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 53 so4730 dicembre 2022

DECRETA

1.

-
tembre 2022, n. 0116/Pres..
2. È fatto salvo quant’altro disposto dal DPReg 116/2022.

22_SO47_1_DPR_172_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 27 dicembre 2022, n. 
0172/Pres.

Regione 7 febbraio 2018 n. 023 (Regolamento recante criteri e 
modalità per l’indennizzo dei danni arrecati dalla fauna selvatica 
all’agricoltura, al patrimonio zootecnico, alle opere approntate 
sui terreni coltivati e a pascolo, ai veicoli e per la concessione di 
contributi per la conservazione e la valorizzazione di bressane 
e roccoli, in attuazione degli articoli 10, comma 1, lettere a), b), 

IL PRESIDENTE

VISTA

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio);
VISTA la legge regionale 6 marzo 2008, n. 6 (Disposizioni per la programmazione faunistica e per l’eser-
cizio dell’attività venatoria), e in particolare l’articolo 10 “Conservazione delle attività antropiche, della 

attività antropiche, di garantire la salvaguardia della fauna selvatica e di conservare e valorizzare il patri-

“a) indennizzare i danni arrecati dall’esercizio dell’attività venatoria all’agricoltura e dalla fauna selvatica 
all’agricoltura, al patrimonio zootecnico e alle opere approntate sui terreni coltivati e a pascolo, non 
altrimenti indennizzabili o risarcibili, nella misura dell’80 per cento del danno accertato;
b) indennizzare i danni arrecati dalla fauna selvatica ai veicoli, non altrimenti indennizzabili o risarcibili, 
nella misura dell’80 per cento del danno accertato;
c) omissis;
d) omissis;
e) concedere contributi per la conservazione e la valorizzazione di bressane e roccoli”;
VISTO

regolamenti, da emanarsi entro centottanta giorni dall’entrata in vigore della legge, sentita la Commis-
sione consiliare competente sono disciplinati, tra gli altri, i criteri e le modalità per l’indennizzo dei danni 
all’agricoltura e ai veicoli, nonché per la concessione di contributi per la conservazione e la valorizzazione 
di bressane e roccoli;
VISTO

per gli anni 2022-2024, ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 2” ai sensi del 

provocati dalla fauna selvatica, con procedure alternative a quelle previste per gli indennizzi di cui all’ 
articolo 10, comma 1, lettera a), della legge regionale 6 marzo 2008, n. 6 (Disposizioni per la program-

autorizzata a indennizzare i danni arrecati dalla fauna selvatica all’agricoltura, al patrimonio zootecnico 
ad esclusione dei danni alle produzioni ittiche e alle opere approntate sui terreni coltivati e a pascolo, 

corredata della perizia di stima del danno, redatta da un tecnico abilitato alla redazione di perizie per la 

al

VIS

regola
sione 

d) omiss
e) concede

ISTO

misu
missis;

ti indenni
nizzare i da

ra dell’80

re i danni
patrim

e, di garantir

toria), 

il pre
e 6 marzo 

e in p
onal

relievo ve

g  artic
zio

, ai v
ne e la

tecnic
veic

arreca
co

olame

7 dice


